[60]

które już nie nadają się do naprawy, a które przeznaczamy do spalenia i przetopienia. W podobny sposób niech postara się, by naprawiono obrusy, alby i pozostałą bieliznę innymi, oraz niech nakaze, aby uważano na to, by na ołtarze kładziono zawsze czyste i niepodarte obrusy.

Niech także nakaze, aby chorągwie, które obecnie znajdują się w zakrystii, zostały wzmocnione materiałem od spodu, bez naruszania obrazów oraz aby zostały zaszyte antependia ołtarzowe. Podobnie niech zostaną naprawione księgi do użytku ołtarza lub chóru, które mają wiele podartych stron, jeśli zaś chodzi o psalterz, to niech sprawi nowy, bo obecny nie nadaje się już do użytku.

Okna w kościele, które są w znacznej części zniszczone, także wymagają naprawy, a do zakrystii należy wykonać nowe okno w całości. Podobnie świecznik cynowy, który ma uszkodzoną podstawę, trzeba naprawić. Większy dzwon, który już wcześniej był rozbity i pęknięty i razi swoim dźwiękiem uszy słuchających, wymaga odlania na nowo. Te wszystkie zaś braki spróbuje usunąć troska o Dom Pański i miłość, która rozpala serce najczcigodniejszego proboszcza. Nie ma urny, która powinna być wystawiana w Dniu Zadusznym i przy odprawianiu mszy rocznicowych oraz innych nabożeństw za zmarłych, a zatem winna być nabyta. Ogrodzenie cmentarza, chociaż troską i staraniem najczcigodniejszego proboszcza niedawno było napra-

locis non nihil reparari volunt. Cum autem Communitas Incolarum villae Zurawica ex debito et antiqua consuetudine ad illa reparanda et comparanda teneantur, sitque adstricta, et ad eum effectum Decretum Reformationis ex Visitatione Arakieloviana, et aliud Decretum Consistorii Premisliensis illius Visitatorialis executivum adhuc in Anno 1728. die Lunae 25 Octobris intercesserit, quo mediante reparatio eorundem sepimentorum in spatio quinque Mensium facienda injuncta et demandata fuit, ideo Reverendissimus Rector Decretum hujusmodi ad effectum deduci et eosdem incolas remediis juris compelli pro exigentia ulteriori faciet et curabit. Ossorium siquidem antea extitisse, tam ex scriptis, quam ex testimoniis hominum constat, illud construi Reverendissimus Rector itidem curet.

Hospitale Pauperum penes hanc Ecclesiam reperitur, sed per hanc vetustatem putrefactum et ad proximum lapsum declinans. Quamvis fundatio illius non adsit, et Rectores

[60 v.]

Ecclesiae ad illius curam conservationem et reparationem non sint obligati, nihilominus Reverendissimus Rector modernus inter alia pro merito aeternae retributionis recte facta et hoc non postremum imo maxime remuneratori bonorum operum Domino gratum et acceptabile exhibebit, dum labenti vollet succurrere, quidquid enim minimis istis nempe Pauperibus factum praestitumque fuerit, sibimet ipsi factum esse

wiane, już jednak w kilku miejscach wymaga naprawy. Społeczność mieszkańców wioski Żurawica z obowiązku i dawnego obyczaju odpowiada za jego naprawę oraz utrzymanie i jest do tego zobowiązana, a dla wypełnienia tego zobowiązania istnieje dekret reformujący po wizytacji Arakielowicza i dekret wykonawczy Konsystorza Przemyskiego do tej wizytacji, wydany w poniedziałek 25 października 1728 roku. W nim to zawarty jest nakaz naprawy tego ogrodzenia w czasie pięciu miesięcy, dlatego też niech najczcigodniejszy proboszcz doprowadzi do tego, by ten dekret został wykonany i zadba o to, by mieszkańcy zostali zobowiązani mocą prawa do koniecznych napraw na przyszłość. Skoro kiedyś istniała kostnica, co wiadomo zarówno ze świadectw pisanych, jak i z zeznań ludzi, niech podobnie najczcigodniejszy proboszcz zadba o jej zbudowanie.

Znajduje się obok tego kościoła przytułek dla biednych, ale jest z powodu swojej starości zmurszały i chyli się ku upadkowi. Chociaż nie ma on nadanego uposażenia, a proboszczowie

[60 v]

kościół nie są zobowiązani do starania się o jego utrzymanie i naprawę, niemniej jednak obecny najczcigodniejszy proboszcz do innych czynków spełnionych dla wiecznej nagrody doda także ten niemały uczynek, miły Bogu, wynagradzającemu dobre czyny, jeśli zechce dopomóc podupadłemu przytułkowi, bo jak mówił Chrystus: cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, mnie samemu uczyni-

Christus asseverat: vel etiam Reverendus Vicarius pium hoc opus Parochianis ferventer commendet.

Quemadmodum repleti sumus gaudio, quod tam circa Residentiam Plebanalem, quam circa Familiaria aedificia ruinam et desolationem non reperimus, ita optamus et commendamus Reverendissimo Rectori, ut haec omnia in bono conservet statu, caeterum tamen ad integram conservationem commendamus, quatenus tectum super aedes Familiares alias na Piekarni, et super stabulum, itemque septimenta circa pomarium, reparari faciat et demandet.

Quantum ad Proventus Ecclesiae istius pertinet: siquidem Decima manipularis ex agris et araturis Praedialibus Villae Małkowce multiplicatis Decretis fuit et est ipsi adjudicata, Reverendissimus vero Rector modernus forsitan ob respectum M[agnificae] Drohojowska Subdapiferae Chełmensis Bonorum ejusdem Villae Małkowce Haeredissae, Filiique ejus ac aliorum Consanguineorum suorum eandem in quota pecuniaria florenorum centum quinquaginta quotannis percipit, nulla tamen Compositio vel privata, vel autoritate Loci Ordinarii approbata intercessit; quapropter praecavendo praejudicium Ecclesiae in posterum praedictam Decimam in manipulis omnino (non respiciendo cum praejudicio Ecclesiae et periculo suae conscientiae carnem et sanguinem) recipiat. Et si opus fuerit de hoc etiam jure agat, successoribus suis negotium non facessendo, dubiumque non relinquendo.